

## OBRADOWAŁO PLENUM KL PZPR

# Efekty działania rad najlepszym argumentem

Problematyka rad narodowych i samorządu terytorialnego poświęcone były wczorajsze Plenum KL PZPR. Dokonano podczas niego oceny działalności w pierwszym roku wdrażania nowej ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego, wymieniono doświadczenia, wskazano na osiągnięcia, jak i występujące jeszcze niedostatk...

W obradach, którym przewodniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KL PZPR — Tadeusz Czechowicz, wzięli udział przewodniczący Rady Narodowej m. Łódź — Mieczysław Serwiński, przewodniczący Rady Łódzkiej PRON — Jerzy Jabikiewicz, przewodniczący sejmowej Komisji Samorządowej — Józef Borecki.

Referat przedstawił sekretarz KL PZPR — Jarosław Pietrzyk, członek prezydium RN m. Łódź.

— Toczące się dziś obrady łódzkiej instancji — powiedział — są jednym z działań podejmowanych przez partię dla konsekwentnego wprowadzania w życie ustawy z 20 lipca 1983 r. i pełnego jej wykorzystania dla demokratyzacji zarządzania krajem. Głównym celem jest wprowadzenie systemu samorządu terytorialnego na trwałe do naszej rzeczywistości ustrojowej i stworzenie tym samym optymalnych warunków do zaspokajania aspiracji mieszkańców.

Rady narodowe rozpoczęły kolejną kadencję z szerokimi uprawnieniami i dużą samodzielnością finansową. To zagwarantowała im ustawa. Teraz jednak najważniejszym zadaniem jest uzyskanie takiej skuteczności działania, która w opinii społecznej kształtować będzie przekonanie, że rady narodowe wyrażają interesy mieszkańców — dbają o zachowanie więzi z wyborcami i zabiegają o poprawę efektywności gospodarowania i pełnego wykorzystania w tym celu istniejących możliwości. Osiągnięcie tego możliwe będzie wówczas, gdy radni zagwarantują to swoją aktywnością.

Myśl ta znalazła swe odzwierciedlenie w wypowiedziach wielu dyskutantów. Konsekwentne, konkretne działanie — podkreślano — oraz, co najważniejsze, widoczne efekty tego działania, są najlepszym, najbardziej przekonującym i najlepiej przemawiającym za radami, argumentem.

Dotychczasowa roczna działalność była okresem zapoznawania się z nowymi obowiązkami i uświadomienia. Warto zaznaczyć, że aż 64 proc. radnych RN m. Łódź i 70 proc. — rad stopnia podstawowego, posiada swą godność po raz pierwszy.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Powrót polskiej delegacji z festiwalu „Moskwa 85”

5 km. do Warszawy powróciła pierwsza grupa — 330 członków delegacji polskiej na XII Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów „Moskwa-85”.

Dworzec Centralny: o godz. 8.47 na peron wjeżdża pociąg z Moskwy. Z otwartych okien wagonów powiewają biało-czerwone chorągiewki, wychylają się uśmiechnięte pomimo zmęczenia twarze. Ktoś na peronie intonuje harcerską pieśń i już po chwili wszyscy śpiewają „Na powitanie wszyscy razem...”.

Uczestniczyłem w obradach tzw. centrum antyfaszystowskiego, mówi Grzegorz Musiol, instruktor ZHP, Chorągwi Sieradzkiej. Występując w dyskusji, reprezentowałem nie tylko harcerzy polskich, ale również międzynarodową organizację ruchów dziecięcych i młodzieżowych Mówiłem m. in. o losie dzieci i kobiet w II wojnie światowej, o tym że żadne statystyki nie podają liczby tych bezbronnych ofiar faszyzmu. A także o tym, że od 9 maja 1945 r. nie było chyba na świecie dnia w którym nie ginęłyby ludność cywilna.

Nie sposób w kilku słowach opowiedzieć o pracy centrum, opisać imponującą ceremonię otwarcia i zamknięcia festiwalu, niezapomnianą atmosferę spotkań z delegacjami ZSRR, Węgier, NRD, rozmów z reprezentantami wielu innych krajów. To trzeba było przeżyć, zobaczyć na własne oczy.

## POSIEDZENIE OGÓLNOPOLSKIEGO KONWENTU WYBORCZEGO

### Przyjęto kandydatury na posłów z Krajowej Listy Wyborczej

5 km. w Warszawie odbyło się kolejne posiedzenie Ogólnopolskiego Konwentu Wyborczego. Konwent zapisał się kandydaturami na posłów zaproponowanymi na krajową listę wyborczą przez Radę Krajową Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego. Konwent stwierdził prawidłowość zgłoszenia RK PRON i przyjął te kandydatury.

W trakcie obrad podkreślono, iż kandydatury przedstawione przez Radę Krajową PRON są w pełni reprezentatywne dla aktualnego układu sił politycznych i społecznych stojących na gruncie socjalistycznej odnowy i symbolizują ideę porozumienia narodowego.

Na podstawie przyjętego zgłoszenia Rady Krajowej PRON, Ogólnopolski Konwent Wyborczy podjął uchwałę w sprawie ustalenia wykazu proponowanych kandydatów na posłów z listy krajowej i poddania ich konsultacji z wyborcami.

Zgodnie z ordynacją wyborczą proponowani kandydaci na posłów z krajowej listy wyborczej będą przedstawiani wyborcom zarówno na obywatelskich zebraniach konsultacyjnych, jak i w środkach masowego przekazu. Przyjęto ustalenia odnośnie szczegółowego trybu przedstawiania kandydatów z listy krajowej wyborcom oraz zbierania uwag i opinii wyborców o nich przez Ogólnopolski Konwent Wyborczy.

## HIOSZIMA

### SPOTKANIE W 40 ROCZNICĘ ZRZUCENIA BOMBY ATOMOWEJ

Flagi narodowe 23 państw udziękowały salę władz miejskich w Parku Pokoju w Hiroszimie, gdzie rozpoczęła się pierwsza światowa konferencja burmistrzów o solidarności narodów w walce o pokój.

W konferencji, zorganizowanej z inicjatywy burmistrzów Hiroszimy i Nagasaki, biorą udział przedstawiciele władz miejskich 67 miast ze wszystkich kontynentów.

Delegaci zebraли się dla uczczenia 40 rocznicy zrzućenia amerykańskich bomb atomowych na japońskie miasta, w celu oceny roli społeczności międzynarodowej w dziedzinie walki o zakaz broni atomowej, by sferować wszelkie wysiłki na rzecz świata bez broni atomowej.

## USA

### Tragiczny wypadek drogowy

Na międzystanowej autostradzie w Oklahomie doszło w niedzielę do niebezpiecznego wypadku drogowego, który tylko szczęśliwym trafem nie pociągnął za sobą ofiar śmiertelnych. Co najmniej 47 osób odniosło jednak obrażenia, w tym 3 poważne.

Na ruchliwym odcinku szosy w pobliżu miasteczka Checotah zderzyły się ze sobą wojskowa ciężarówka z transportem dziesięciu 900-kilowych bomb i samochód osobowy. Niebezpieczny ładunek był przewożony z zakładów zbrojeniowych McAlister (60 km od Checotah) do portu Wilmington w Północnej Karolinie, skąd bomby miały być wysłane za granicę.

## Odpowiedź M. Gorbaczowa na apel organizacji ofiar bombardowań jądrowych

W poniedziałek podczas odbywającego się w Hiroszimie Krajowego Zjazdu Japońskiej Rady Organizacji Ofiar Bombardowań Atomowych na ręce współprzewodniczącej rady, Sakae Ito wpłynęła odpowiedź sekretarza generalnego KC KPZR Michała Gorbaczowa na apel tej organizacji. Sakae Ito wyraża nadzieję, że to ustanowienie zakazu broni jądrowej jest sprawą pilną i o doniosłym znaczeniu i wzywa Związek Radziecki do walki o likwidację zagrożenia nuklearnego.

Wyrażając głębokie współczucie ofiarom barbarzyńskich bombardowań Hiroszimy i Nagasaki, Michał Gorbaczow pisze, iż podziela gorące pragnienie autorów apelu, by tragedia tych dwóch japońskich miast nigdy i nigdzie się nie powtórzyła, by na ziemi nie było nowych ofiar broni nuklearnej.

Związek Radziecki nie rozpocznie wojny nuklearnej, zobowiązał się bowiem, że pierwszy nie zastosuje broni nuklearnej. Gdyby wszystkie państwa nuklearne również zdecydowały się na taki krok, powstałoby warunki sprzyjające zawarciu międzynarodowego układu o zakazie stosowania broni nuklearnej.

Przywódcę radziecki przypomina ostatnią radziecką inicjatywę pokojową — jednostronne moratorium na wybuchy nuklearne i podkreślił, że to czy zostanie ono przedłużone zależy od Stanów Zjednoczonych — czy one także powstrzymają się od wybuchów jądrowych.

W zakończeniu M. Gorbaczow pisze, że naród radziecki solidaryzuje się z antywojennym i antynuklearnym ruchem w Japonii i innych krajach opowiadających się za całkowitą i ostateczną likwidacją groźby nuklearnej na całym świecie.

## Algieria

### nie weźmie udziału w „szczyście” arabskim

Algieria nie weźmie udziału w zapowiadzonym na 7 bm. nadzwyczajnym szczyście arabskim w Casablance. Jak już podaliśmy w oświadczeniu opublikowanym 4 bm. rzecznik algierskiego MSZ podkreślił, iż szczyt ten „podważa wiarygodność całego narodu arabskiego i jego zdolność — w obecnej sytuacji — do przezwyciężenia trudności oraz przeszkod uniemożliwiających podjęcie jednomyślnych posunięć”.

Rzecznik zaznaczył, że konferencja w Casablance może przekreślić szanse zacieśnienia relacji z państwami arabskimi zleżającymi do przywrócenia jednolitego świata arabskiego, istotnej dla problemu bliskowschodniego i palestyńskiego.

## Normalizacja życia w Ugandzie

W poniedziałek w Ugandzie wznowił pracę międzynarodowy port lotniczy Entebbe, nieczynny od 27 lipca br. tj. od chwili dokonania tam zamachu stanu, w którego wyniku obalony został prezydent Milton Obote, a władzę w kraju objęła Rada Wojskowa z gen. Tito Okello na czele.

Tego samego dnia nowy szef państwa gen. Okello zaapelował do przywódców wszystkich ugrupowań opozycyjnych o wzięcie udziału w wyznaczonych na przyszły poniedziałek „rozmowach przy okrągłym stole” na temat przyszłości kraju.

Jak wynika z ostatnich doniesień z Kampali premier Paulo Muwanga jest już bliski skompletowania nowego gabinetu. Wszystkie te doniesienia dowodzą postępującej normalizacji życia w Ugandzie.

## Międzynarodowy obóz w Arturówku

### Młodzież czerwono krzyżką na rzecz CZM

Stało się już tradycją, że w czasie tam, gdzie wznosi się obiekty służące zdrowiu człowieka, których realizacja jest holdem wielkim ideałem lub wielkim ludziom obecni są młodzi skupieni w narodowych organizacjach Czerwonego Krzyża.

Z inicjatywy łódzkiego PCK w naszym mieście gościł od wczoraj 150-osobowa grupa młodzieży czerwono krzyżkiej z 15 krajów Europy. Głównym celem ich pobytu w Łodzi jest praca przy budowie Szpitala-Pomnika Centrum Zdrowia Matki Polki. Młodzi ludzie swoją pracą udokumentują poparcie dla idei niesienia pomocy ludziom jej potrzebującym.

Młodzież prawie z wszystkich krajów Europy, podzielona na 4 podgrupy, pracować będzie codziennie przed południem na budowie CZM. Po południu odbywać się będą seminaria poświęcone problematyce rozwojowi czerwono krzyżskich organizacji i propagandzie założeń, wieczory narodowe, wspólne ogniska i spotkania. Młodzież przebywać będzie w podłodzkim Arturówku do 15 sierpnia, a następnie zwiedzi Żelazową Wolę, Warszawę, Kraków, Wieliczkę i Oświęcim. 19 bm. planowane jest zakończenie międzynarodowego obozu czerwono krzyżkiej młodzieży. Wczoraj wieczorem nastąpiło

## V. Paz Estensoro

### prezydentem Boliwii

77-letni Victor Paz Estensoro, kandydat centrystów został w poniedziałek wybrany prezydentem Boliwii.

W drugiej turze głosowania w Kongresie uzyskał on 94 głosy, tj. o 15 więcej, niż wymagane minimum, zdecydowanie pokonując tym samym swego głównego rywala Hugo Banzerę.

Victor Paz Estensoro w okresie swej długotrwałej kariery politycznej już czterokrotnie zajmował stanowisko prezydenta.

## CO DZIEŃ KONIESIE

W 218 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.04, zajdzie zaś o 20.19.

Imieniny obchodzą: Siawa, Jakub, Luba

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane, wzniesienie opadów deszczu oraz burzy. Temp. maks. w dzień około 24 st. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny, porywisty, w porywach do około 18 m/siek. z kierunków południowych.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 982,8 hPa (737,1 mm).

Ważniejsze rocznice

1945 — Zrzućenie bomby atomowej na Hiroszimą.

1942 — Zg. w Treblince Janusz Korczak, lekarz, pedagog, pisarz.

Taka sobie myśl!

Człowiek pozbawiony taktu nigdy nie jest zupełnie dobry.

Uśmiechnij się

(ab)

## Łódzkie „strachy na wróble” jadą w Polskę

### (INFORMACJA WŁASNA)

Kilkanaście przedsiębiorstw, zajmujących się zielenią miejską i „pegeerów” z różnych rejonów kraju, zamówiło w łódzkim Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Automatyki i Urządzeń Precyzyjnych „Mera-Poltek” aparaturę, służącą do odstraszenia ptaków. Jest to rodzaj magnetofonu ze wzmacniaczem i kolumnami głośnikowymi zasilany z akumulatora. Nagrania na taśmie ptasi krzyk przerażenia odstrasza donio skutecznie.

Pierwsza partia — 7-8 egzemplarzy — gotowa ma być jeszcze w tym tygodniu, drugie tyle — w niedługim czasie. Jedno urządzenie zamówiło również Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze, które chce przy jego pomocy wypląsać m. in. szpaki i kawkę „okupującą” park przy Dworcu Fabrycznym. Aparat był gotowy już kilkanaście dni temu, ale do wczoraj nie można go było odebrać z powodu... braku okrowca. Producent nie mógł po prostu znaleźć rzemieślnika, który uszyby pokrowiec na czas.



Ruiny zburzonych domów po na locie izraelskiego lotnictwa na południowo-lubańskie miasto Szura. CARF - AP - telefote









statnio grupie zasłużonych pracowników Łódzkiej Drukarni Dzielowej...

Honory dla zasłużonych

Rewinowicz, Złoty Krzyż Zasługi wręczono: T. Firganowi, E. Krzywostkowi...

NAJWIĘKSZY W KRAJU — NA RETKINI

Warzywa, owoce i kwiaty — prosto z pola

Wczoraj na Retkini otwarto największy w kraju sklep branży owocowo-warzywnej...

mi i nabiałem. Można tu kupić m. in. dwa gatunki naprzyki, pieczarki, przelicy i dżemy...

Nowy sklep dysponuje wszystkim tym co hoduje się i produkuje w PPO, a więc owocami, warzywami przetworami...



WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 888, Straż Pożarna 998, Informacja telefoniczna 913...

MUZA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańsk 13) godz. 11-17, ODDZIAŁ RADOŚCZ (ul. Złotnicka 147) godz. 8-16...

WYSTAWY

- SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 103) godz. 10-18, SALON SZUKI WSPÓLCZESNEJ (Piotrkowska 68) godz. 11-18...

KINA

- BALTYK — Zagadka niecierpielności USA od lat 19, 15, 13, 10, 15, 30, 15, 30, 15, 30, 15, 30...

AMBULATORIUM

- Chirurgia uszowa — Szpital im. Radziwiłłowskiego (Drewnowska 75), Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)...

Film o wojnie nuklearnej w telewizji brytyjskiej

Telewizja brytyjska wyświetliła film „Gry wojenne” o ataku atomowym na południową Anglię...

„Lotem” do Delhi

Po kilkudniowym pobycie w Indiach i Afganistanie powróciła do kraju delegacja PLL „LOT”...

zywcem ludzi, rozprzężenie społeczeństwa, nieskuteczne metody organizacji obronnych...

To nie w „Miastoprojekcie”

„...lecz w Miejskim Biurze Projektów powstały plany Centrum Kliniczno-Dydaktycznego Akademii Medycznej...

OZORKÓW Pozytywne zmiany

Ozorków znajduje się pod coraz większymi wpływami... Społeczne Komitety Przeciwalkoholowego...

Tydzień na drogach

42 wypadki wydarzyły się w minionym tygodniu w Łodzi i województwie. Dwie osoby poniosły śmierć...

PO 9 LAT WIĘZIENIA DLA TRÓJKI GROŹNYCH PRZESTĘPCÓW

Przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi odpowiadała trójka wyjątkowo zdemoralizowanych przestępców...

„Dziennik Łódzki”

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”...



Foto: A. Wach

Dlaczego piszecie głupstwa?!

Słowa te kilkakrotnie słyszeł wczoraj w słuchawce reporterzy działu mieszkaniowego „DL”...

I jeszcze jedna sprawa. Zadzwoniła do nas z pretensjami pewna pani — również mieszkanka Retkini...

Mam austriackie wino...

„I boję się je wypić. Co mam robić? — pytają nas czytelnicy, którzy zdążyli kupić ten trunk, zanim jeszcze wybuchł skandal z glikolem”...

potrzebne byłoby pewne przygotowania. Wiele wskazuje na to, iż badania zostaną przeprowadzone w stolicy...

Poczta „DL”

TYLKO ZA JEDEN MIESIĄC B. W. — Córka ukończyła w br. LO i ubiegła się o przyjęcie na wyższe studia...

czyło szkołę ponadpodstawową w czerwcu i nie podjęto pracy zarobkowej za wynagrodzeniem...

DE logo and address information for 'Prasa-Książka-Ruch' and 'Dziennik Łódzki'.